
COPIA Deliberazione  n°  13   del  28-04-2017 
  

 

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO 
PROVINCIA  DI  TREVISO 

 

Verbale di  Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Prima Convocazione  - Seduta Pubblica 
 

 

Oggetto: 1^ VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO  2017-2019 
 

 

L'anno  duemiladiciassette, addì  ventotto del mese di aprile alle ore 18:00, nella Residenza Municipale, 
per determinazione del Sindaco con inviti diramati  in data  , Prot. n. ,    si è riunito il Consiglio 
Comunale. 

Eseguito l’appello, a cura del Segretario comunale, risultano: 
DAL ZILIO MAURO P SARTORI STEFANIA P 
DAL BIANCO ALBERTO P ARRIGONI FRANCO P 
FEDALTO FABRIZIO P MANTINI ELIO P 
CROSATO RENZO P FRANCHETTO 

GIANLUCA 

P 

DURIGON IVANO P BRUNELLO DINO P 
BRUNELLO ENNIO P BERTELLI DANTE P 
FAVARO LUCIANO P   

Totali presenti   13               Totali assenti          0 
 
Il Sig. DAL ZILIO MAURO nella sua qualità di SINDACO e Presidente dell’Adunanza, dichiara aperta la 
seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri:  

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune CESCON GIAMPIETRO che constata legale il 
numero degli intervenuti. 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DAL ZILIO MAURO F.to CESCON GIAMPIETRO 
 
 

 

N° …….registro atti pubblicati 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art.124, comma 1, D.lgs. 18.08.2000, n°267) 
 

Certifico io sottoscritto Messo comunale che il  presente verbale viene pubblicato in data odierna all'Albo Online,  per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Li,          IL MESSO COMUNALE  

 F.to ___________________ 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-04-2017 pag. 2 COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
OGGETTO: 1^ VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO  2017-

2019. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Uditi gli interventi che seguono registrati su supporto digitale la cui trascrizione viene riportata in 

allegato A); 

Considerato che: 

- il bilancio di previsione finanziario 2017-2019, il documento unico di programmazione, il 

programma triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche, sono stati approvati con 

deliberazione consiliare n. 5 del 06.02.2017; 

- con deliberazione consiliare n. 12 del 28.04.2017 è stato approvato il rendiconto della gestione 

dell'esercizio finanziario 2016, il quale presenta un avanzo di amministrazione che ammonta ad € 

75.732,10, non ancora utilizzato nel corrente esercizio; 

Visto che il suddetto avanzo di amministrazione ai sensi dell’art. 187 comma 1 del D. Lgs. n. 

267/2000 è distinto come dal seguente prospetto: 

 

parte accantonata 0,00 

parte vincolata 0,00 

parte destinata a investimenti 0,00 

parte disponibile 75.732,10 

Avanzo di amministrazione totale 75.732,10 

 

Rilevata la necessità di applicare al bilancio del corrente esercizio una quota dell’avanzo di 

amministrazione dell’importo di € 40.000,00 per il finanziamento di due investimenti in conto 

capitale; 

Rilevato che i responsabili di settore dell’Ente hanno ulteriormente verificato, per quanto di 

rispettiva competenza, le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione nei 

primi mesi dell’esercizio ed evidenziata la necessità di apportare alcune variazioni alle risorse 

assegnate per il raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

Ritenuto quindi di provvedere alla variazione del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 di 

competenza e di cassa come sotto specificato, e contestuale variazione del documento unico di 

programmazione, del piano esecutivo di gestione,  del  programma triennale e l’elenco annuale delle 

opere pubbliche, così dettagliate: 

� relativamente alle entrate 

 

Descrizione Cod. Bilancio importo 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  40.000,00 

ENTRATE PER PARTITE DI GIRO CONTO TERZI titolo 9 tipologia 100  10.000,00 

TOTALE ENTRATE  50.000,000 

 

� Relativamente alle uscite: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-04-2017 pag. 3 COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 

Descrizione Cod. Bilancio importo 

SERVIZI SANITARI PER ATTIVITA’ LAVORATIVA missione 1 

programma 10 - titolo 1 

1.500,00 

PREMI DI ASSICURAZINE CONTRO I DANNI  missione 1 

programma 11 - titolo 1 

 

15.000,00 

SERVIZI MANUTENZIONE AREE VERDI E CONTRIBUTI PER 

TUTELA AMBIENTALE 

missione 9 

programma 2 - titolo 1 

14.000,00 

ACQUISTO DI BENI PER MANUTENZIONE STRADE  missione 10 

programma 5 - titolo 1 

2.500,00 

SERVIZI PER MANUTENZIONE CIMITERI missione 12 

programma 9 - titolo 1 

-33.000,00 

totale spese correnti  0,00 

RISTRUTTURAZIONE PALESTRA CIARDI PER RISPARMIO 

ENERGETICO  

missione 6 

programma 1 – titolo 2 

20.000,00 

INCARICHI PROFESSIONALI PER STUDI DI FATTIBILITA’ RELATIVI 

LA VIABILITA’ 

missione 10 

programma 5 – titolo 2 

20.000,00 

totale spese conto capitale  40.000,00 

SPESE PER PARTITE DI GIRO CONTO TERZI missione 99 

programma 1 – titolo 7 
10.000,00 

TOTALE USCITE  50.000,00 

                                                                                

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte ai sensi 

dell’art. 193, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che l’avanzo di € 40.000,00 finanzia per 

pari importo spese di investimento,  le entrate e le spese per partite di giro pareggiano per € 

10.000,00,  mentre il bilancio viene complessivamente aumentato per l’importo di € 50.000,00; 

Rilevato che il fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta 

adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al d. lgs. n. 

118/2011; 

Verificato che con le suddette variazioni viene rispettato quanto previsto dal vincolo di finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 1, commi da 463 a 484, della legge di bilancio 11 dicembre 2016 , n. 232; 

Visti 

- gli artt. 175 e  42, comma 2, lettera b)  del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il parere favorevole espresso dal revisore dei conti in data 15.04.2016 relativo alla variazione di 

bilancio, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000; 

- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Economico Finanziario e Sociale; 

Con votazione, palese espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito: 

- Consiglieri presenti:  n.  13 

- Favorevoli:      n.    9  

- Contrari:    n.    2 (Brunello Dino, Bertelli Dante)  

- Astenuti:   n.    2 (Mantini Elio, Franchetto Gianluca)    

-   Votanti   n.  11 

 

 

D E L I B E R A 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-04-2017 pag. 4 COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

1) di effettuare, per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, le 

variazioni di competenza e di cassa  al bilancio di previsione finanziario 2017, come indicate 

nell’elenco allegato B  che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di dare atto che a seguito delle suddette operazioni il bilancio di previsione finanziario 2017-

2019 pareggia tra i totali generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli 

equilibri di bilancio, come dimostrato nella tabella allegato C che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento; 

 

3) di modificare il documento unico di programmazione, il programma triennale e l’elenco annuale 

delle opere pubbliche, il piano esecutivo di gestione, in conformità alle variazioni di bilancio 

approvate; 

 

4) di dare atto che il fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta 

adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al d. lgs. n. 

118/2011: 

 

5) di dare atto del rispetto dei limiti imposti dal vincolo di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 1, 

commi da 463 a 484, della legge di bilancio 11 dicembre 2016 , n. 232, come dimostrato dal 

prospetto allegato D che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

6)  di dare atto che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del revisore 

dei conti in data 21.04.2017 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000 di 

cui all’allegato E; 

 

7)  di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale per il seguito di competenza 

con i dati di suo interesse come indicati nell’elenco allegato F che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento. 
  

 

 

Indi, stante l’urgenza, con separata votazione palese espressa per alzata di mano, che riporta il 

seguente esito:  

 
Presenti:             n.  13 

Favorevoli:  n.    9 

Contrari:  n.    2 (Brunello Dino, Bertelli Dante) 

Astenuti:  n.    2 (Mantini Elio, Franchetto Gianluca)    

Votanti:  n.  11 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, del D. Lgs. 267/2000. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-04-2017 pag. 5 COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
 
 
Il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
Favorevole 
******* 
 

 

 
Data   21-04-2017              Il Responsabile 
 F.to BOVO ANTONIETTA 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore interessato, il sottoscritto Responsabile del Settore 

Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere Favorevole 
******* 
 

 

 
Data   21-04-2017              Il Responsabile 
 F.to BOVO ANTONIETTA 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-04-2017 pag. 6 COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
            IL SINDACO  IL  SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to  DAL ZILIO MAURO  F.to CESCON GIAMPIETRO 

  

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA (art. 134 D.Lgs.18.08.2000 n.267) 

 

La presente deliberazione: 

− è stata pubblicata all’albo pretorio del comune a norma delle vigenti disposizione di legge; 

− è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

− è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini (art.134, comma3, D.Lgs.18.08.2000 n. 267) 

in data____________ 

 

 

Li,_______________       Il Vice Segretario 

                  Dr.ssa Patrizia Piovan 

 



     allegato A alla deliberazione di C.C. n. 13 del 28.04.2017 
 
 

 

Punto n. 7 all’ordine del giorno: 
“1^ VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019.”  
 
SINDACO: Passo la parola all’Assessore di riferimento, Dottor Luciano Favaro. 
 
ASS. FAVARO LUCIANO: Grazie signor Sindaco. Il bilancio di previsione finanziario 2017/2019, 
il Documento Unico di Programmazione, il Programma triennale e l’Elenco annuale delle opere 
pubbliche sono stati approvati con la deliberazione consiliare n. 5 del 6 febbraio 2017.  
Con deliberazione consiliare precedente è stato approvato il rendiconto della gestione esercizio 
finanziario 2016 il quale presenta un avanzo di amministrazione che ammonta ad euro 75.732,10, 
non ancora utilizzato nel corrente esercizio. Rilevata la necessità di applicare al bilancio del 
corrente esercizio una quota dell’avanzo di amministrazione dell’importo di euro 40.000 per il 
finanziamento di interventi è stato deciso di impegnare queste risorse in questo modo: euro 20.000 
intervento ristrutturazione palestra Ciardi finalizzato al risparmio energetico; euro 20.000 
affidamento di un incarico professionale per lo studio di fattibilità propedeutico alla realizzazione 
della rotatoria “al Gambero”. 
Rilevata altresì da parte del responsabile del settore dell’Ente la necessità di applicare alcune 
variazioni nel bilancio, spostando 33.000 euro in altri capitoli consentendo comunque il permanere 
degli equilibri, vi è stata una partita di giro per l’importo di euro 10.000 in entrata e in uscita.  
Si procede con il seguente deliberato provvedendo alla variazione di bilancio di competenza di 
cassa e contestualmente alla variazione del Documento Unico di Programmazione, nel Piano 
esecutivo di gestione, nel Programma triennale e nell’Elenco annuale delle opere pubbliche. 
Sostanzialmente quindi gli interventi sono due. Se avete domande sono qua. 
 
SINDACO: Grazie Assessore prego Consigliere Elio Mantini. 
 
CONS. MANTINI ELIO: Sì volevo capire i 33.000 euro levati per il servizio manutenzione cimiteri 
a cosa si riferiscono e cosa non viene eseguito. Ricordiamo inoltre in questa sede che la viabilità 
della Noalese è sempre stata molto critica si è di molto accentuata con la viabilità derivante dalla 
realizzazione della nuova piazza. Crediamo sia molto urgente trovare una soluzione che possa 
soddisfare tutti i cittadini, soprattutto quelli provenienti da Quinto Sud. A questo proposito 
volevamo chiedere che la proposta da noi presentata sulla viabilità di Via Europa, che ci avete dato 
la risposta in merito, possa essere di nuovo valutata e magari discussa e migliorata con i Tecnici di 
settore. Grazie. Un'altra cosa che volevo aggiungere della dichiarazione che ha fatto prima il 
Consigliere Brunello Dino, siamo d’accordo per quel discorso di levare le scritte sui tabelloni 
elettorali. 
 
SINDACO: Consigliere Mantini, e chiedo scusa anche al Consigliere Brunello Dino, non gli ho 
risposto a questo, sicuramente è una cosa importante. Le scritte sono apparse il 25 mattina che era 
San Marco, Festa della Liberazione, l’ho saputo da una telefonata delle forze dell’ordine che mi 
hanno chiamato giustamente e penso che capiate che non posso partire io con il pennello non 
avendo nessuno reperibile nel Comune. La mattina dopo sono state tolte immediatamente le scritte e 
quindi condivido con entrambi di voi. Abbiamo tolto anche i cartelloni adesso, quindi non ci sono 
più, non c’è assolutamente più niente. Quindi sono state tolte.  
 
Interventi fuori microfono 
 
SINDACO: Scusi un attimo, finisco un attimo, rispondo i 33.000 euro sono semplicemente il fatto 
che non è nostra intenzione rinnovare la gestione dei cimiteri alla ditta perché secondo noi non li 
gestisce in maniera adeguata.  



     allegato A alla deliberazione di C.C. n. 13 del 28.04.2017 
 
 

 

Avendo un nuovo dipendente/operaio siamo più convinti che il nostro personale possa curarli in 
maniera più adeguata e renderli più dignitosi per tutte le persone che vanno in questi luoghi che 
meritano il massimo nostro rispetto. E, quindi, i 33.000 euro sono il risparmio per la gestione.  
Lei mi dice “l’aumento del traffico della Noalese”, la Noalese fa migliaia di passaggi al giorno 
perché sono contati, non è né piazza, né il Comune di Quinto che ha aumentato la viabilità della 
Noalese perché la Noalese è un’arteria che, a causa anche del passante e di tante piccole cose e 
anche della conformazione del nostro territorio, è l’unica arteria che supporta il traffico.  
Traffico che, dai dati monitoraggi che condividiamo con il collega di Zero Branco, visto che la 
strada è sempre quella, sono maggiori nel transito da Padova in quel di Quinto perché quindi vuol 
dire che è il passante che scarica sulla Noalese. Quindi non è che noi abbiamo la bacchetta magica. 
La bacchetta magica poteva essere la richiesta che avevamo fatto noi al Comune di Treviso come 
osservazioni allo strumento urbanistico di Treviso, con un’arteria che dalla zona industriale di 
Quinto, dalla rotonda della zona industriale scaricasse nella tangenziale, quindi bypassando sul retro 
l’aeroporto. L’osservazione, magari se avrà occasione di trovare qualche suo collega di Treviso di 
maggioranza nel ricordargli che ce l’hanno cestinata brutalmente perché non la ritengono 
opportuna, forse per loro le loro quote di partecipazione nella gestione dell’aeroporto sono più 
importanti della viabilità sulla Noalese.  
Viabilità, come diceva prima poc’anzi, di chi deve arrivare nel centro arrivando da Quinto “sotto” 
diciamo, secondo noi l’unica possibilità di risolvere questa questione sono quei soldi che abbiamo 
stanziato proprio in questa variante per lo studio di fattibilità della sistemazione dell’incrocio del 
Gambero, in modo tale di avere una viabilità più snella che possa permettere la rotazione e il rientro 
nel circuito cittadino.  
Voleva aggiungere qualcosa Assessore? No. Okay. Ci sono altri interventi. Se non ci sono altri 
interventi ringrazio…  
 
Interventi fuori microfono 
 
SINDACO:  
Chi è favorevole alzi la mano. Contrari? Astenuti? 
 
Favorevoli: 9  
Contrari: 2 (Brunello Dino, Bertelli Dante) 
Astenuti: 2 (Mantini Elio, Franchetto Gianluca) 
 
SINDACO: Favorevoli 9, contrari Dino Brunello e Dante Bertelli, astenuti Mantini Elio e Gianluca 
Franchetto. Per l’immediata eseguibilità. 
Chi è favorevole? Contrari? Astenuti? 
 
Favorevoli: 9  
Contrari: 2 (Brunello Dino, Bertelli Dante) 
Astenuti: 2 (Mantini Elio, Franchetto Gianluca) 
 
SINDACO: Favorevoli 9, contrari Dino Brunello e Dante Bertelli, astenuti Mantini e Franchetto. 
Ringrazio la Ragioniera Bovo.  
Prima di chiudere il Consiglio Comunale volevo fare un’informativa al Consiglio stesso.  
Informativa che ha ad oggetto: “Deposito del nuovo studio di impatto ambientale relativo allo 
strumento di pianificazione ed ottimizzazione al 2030 dell’aeroporto Antonio Canova”. Questo va 
anche a rispondere parzialmente alle preoccupazioni che aveva citato poc’anzi il Consigliere Dino 
Brunello. 
Vi informo che in data 20 aprile 2017 al protocollo 6186 del Comune di Quinto di Treviso è stata 
presentata l’istanza per l’avvio della procedura di valutazione di impatto ambientale ai sensi 



     allegato A alla deliberazione di C.C. n. 13 del 28.04.2017 
 
 

 

dell’art. 23 del decreto legislativo 152/2006 relativo allo strumento di pianificazione e di 
ottimizzazione 2030 dell’aeroporto Antonio Canova.  
Lo studio di impatto ambientale e relativi allegati sono disponibili sul sito del Comune di Quinto di 
Treviso oppure per presa visione presso l’Ufficio Ambiente, previo appuntamento ovviamente. Noi 
da martedì appena rientriamo cercheremo di fare un link di collegamento al sito ministeriale, se non 
ci riusciamo lo carichiamo direttamente al nostro sito, quindi saranno a disposizione sicuramente. 
Ai sensi dell’art. 24 decreto legislativo n. 152/2006 dal 20/4/2017 decorre il termine di 60 giorni per 
prendere visione del progetto e relativo studio ambientale e presentare le proprie osservazioni al 
Ministero dell’Ambiente; quindi decorrono i 60 giorni dal 20 aprile 2017 quindi abbiamo i 60 giorni 
per studiare la pratica depositata e porre le osservazioni che vogliamo fare.  
L’Amministrazione Comunale con i propri Tecnici sta procedendo all’esame della documentazione 
in maniera da poter predisporre osservazioni entro i termini previsti, le quali saranno portate 
all’attenzione del Consiglio Comunale prima del loro inoltro come già fatto l’altra volta nel 2012. 
Preavvisiamo inoltre che a breve verrà convocata la Commissione Ambiente Comunale per la 
discussione dell’argomento e se sarà necessario anche più di una volta per valutare assieme. Quindi 
noi siamo a disposizione per lavorare assieme anche questa volta su questo argomento. Grazie. 
Se non ci sono altri argomenti la seduta è chiusa. 
 
 
La seduta è chiusa. 
 



 ALLEGATO B 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera  

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 
 

Missione   1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione     

Programma  10 
 

Risorse umane     

Titolo    1 Spese correnti 
2017 

           
150.605,47 

             
1.500,00 

           
152.105,47 

           
155.482,60 

             
1.500,00 

           
156.982,60 

   
2018 

            
96.003,00 

                 
0,00 

            
96.003,00 

   

   
2019 

            
96.003,00 

                 
0,00 

            
96.003,00 

   

  Totale Programma   10 
2017 

           
150.605,47 

             
1.500,00 

           
152.105,47 

           
155.482,60 

             
1.500,00 

           
156.982,60 

   
2018 

            
96.003,00 

                 
0,00 

            
96.003,00 

   

   
2019 

            
96.003,00 

                 
0,00 

            
96.003,00 

   

Programma  11 
 

Altri servizi generali     

Titolo    1 Spese correnti 
2017 

            
57.500,00 

            
15.000,00 

            
72.500,00 

            
57.500,00 

            
15.000,00 

            
72.500,00 

   
2018 

            
57.500,00 

                 
0,00 

            
57.500,00 

   

   
2019 

            
57.500,00 

                 
0,00 

            
57.500,00 

   

  Totale Programma   11 
2017 

            
65.727,85 

            
15.000,00 

            
80.727,85 

            
65.727,85 

            
15.000,00 

            
80.727,85 

   
2018 

            
63.500,00 

                 
0,00 

            
63.500,00 

   

   
2019 

            
63.500,00 

                 
0,00 

            
63.500,00 

   

  TOTALE MISSIONE    1 
2017 

         
1.808.717,50 

            
16.500,00 

         
1.825.217,50 

         
1.903.029,75 

            
16.500,00 

         
1.919.529,75 

   
2018 

         
1.675.833,00 

                 
0,00 

         
1.675.833,00 

   

   
2019 

         
1.545.833,00 

                 
0,00 

         
1.545.833,00 

   

 
 

   
 

 
 



 ALLEGATO B 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera  

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

Missione 6 
 

Politiche giovanili, sport e tempo libero     

 
Programma 

  
 1 
 

 
Sport e tempo libero     

Titolo    2 Spese in conto capitale 
2017 

           
482.673,56 

            
20.000,00 

           
502.673,56 

           
482.673,56 

            
20.000,00 

           
502.673,56 

   
2018 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

   

   
2019 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

   

  Totale Programma    1 
2017 

           
600.873,56 

            
20.000,00 

           
620.873,56 

           
625.685,00 

            
20.000,00 

           
645.685,00 

   
2018 

           
117.860,00 

                 
0,00 

           
117.860,00 

   

   
2019 

           
117.860,00 

                 
0,00 

           
117.860,00 

   

  TOTALE MISSIONE    6 
2017 

           
620.373,56 

            
20.000,00 

           
640.373,56 

           
665.640,70 

            
20.000,00 

           
685.640,70 

   
2018 

           
121.160,00 

                 
0,00 

           
121.160,00 

   

   
2019 

           
121.160,00 

                 
0,00 

           
121.160,00 

   

Missione   9 
 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     

Programma   2 
 

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale     

Titolo    1 Spese correnti 
2017 

           
106.150,00 

            
14.000,00 

           
120.150,00 

           
139.957,52 

            
14.000,00 

           
153.957,52 

   
2018 

           
105.320,00 

                 
0,00 

           
105.320,00 

   

   
2019 

    
105.320,00 

                 
0,00 

           
105.320,00 

   

  Totale Programma    2 
2017 

           
106.150,00 

            
14.000,00 

           
120.150,00 

           
139.957,52 

            
14.000,00 

           
153.957,52 

   
2018 

           
105.320,00 

                 
0,00 

           
105.320,00 

   

   
2019 

           
105.320,00 

                 
0,00 

           
105.320,00 

   

  TOTALE MISSIONE    9 
2017 

           
106.150,00 

            
14.000,00 

           
120.150,00 

           
139.957,52 

            
14.000,00 

           
153.957,52 

                                              



 ALLEGATO B 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera  

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.3 

2018 105.320,00 0,00 105.320,00 
   

2019 
           

105.320,00 
                 

0,00 
           

105.320,00 
   

Missione  10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità     

Programma   5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo    1 Spese correnti 
2017 

           
304.500,00 

             
2.500,00 

           
307.000,00 

           
348.198,53 

             
2.500,00 

           
350.698,53 

   
2018 

           
306.500,00 

                 
0,00 

           
306.500,00 

   

   
2019 

           
306.500,00 

                 
0,00 

           
306.500,00 

   

Titolo    2 Spese in conto capitale 
2017 

           
509.366,79 

            
20.000,00 

           
529.366,79 

           
509.366,79 

            
20.000,00 

           
529.366,79 

   
2018 

           
240.000,00 

                 
0,00 

           
240.000,00 

   

   
2019 

            
60.000,00 

                 
0,00 

            
60.000,00 

   

  Totale Programma    5 
2017 

           
813.866,79 

            
22.500,00 

           
836.366,79 

           
857.565,32 

            
22.500,00 

           
880.065,32 

   
2018 

           
546.500,00 

                 
0,00 

           
546.500,00 

   

   
2019 

           
366.500,00 

                 
0,00 

           
366.500,00 

   

  TOTALE MISSIONE   10 
2017 

           
826.516,79 

            
22.500,00 

           
849.016,79 

           
875.292,21 

            
22.500,00 

           
897.792,21 

   
2018 

           
559.250,00 

                 
0,00 

           
559.250,00 

   

   
2019 

    
379.350,00 

                 
0,00 

           
379.350,00 

   

Missione  12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

Programma   9 
 

Servizio necroscopico e cimiteriale     

Titolo    1 Spese correnti 
2017 

           
126.850,00 

           
-33.000,00 

            
93.850,00 

           
147.691,55 

           
-33.000,00 

           
114.691,55 

   
2018 

           
125.300,00 

                 
0,00 

           
125.300,00 

   

   
2019 

           
125.300,00 

                 
0,00 

           
125.300,00 

   

                                                                      



 ALLEGATO B 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera  

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.4 

Totale Programma    9 2017 169.022,00 -33.000,00 136.022,00 189.863,55 -33.000,00 156.863,55 
   

2018 
           

125.300,00 
                 

0,00 
           

125.300,00 
   

   
2019 

           125.300,00                  0,00            
125.300,00 

   

  TOTALE MISSIONE   12 
2017 

           
762.909,00 

           
-33.000,00 

           
729.909,00 

           
788.440,83 

           
-33.000,00 

           
755.440,83 

   
2018 

           
719.197,00 

                 
0,00 

           
719.197,00 

   

   
2019 

           
713.122,00 

                 
0,00 

           
713.122,00 

   

Missione  99 
 

Servizi per conto terzi     

Programma   1 
 

Servizi per conto terzi e Partite di giro     

Titolo    7 Uscite per conto terzi e partite di giro 2017            
700.000,00 

            
10.000,00 

           
710.000,00 

           
704.272,54 

            
10.000,00 

           
714.272,54 

   2018            
700.000,00 

                 
0,00 

           
700.000,00 

   

   2019            
700.000,00 

                 
0,00 

           
700.000,00 

   

  Totale Programma    1 2017            
700.000,00 

            
10.000,00 

           
710.000,00 

           
704.272,54 

            
10.000,00 

           
714.272,54 

   2018            
700.000,00 

                 
0,00 

           
700.000,00 

   

   2019            
700.000,00 

                 
0,00 

           
700.000,00 

   

  TOTALE MISSIONE   99 2017            
700.000,00 

            
10.000,00 

           
710.000,00 

           
704.272,54 

            
10.000,00 

           
714.272,54 

   2018            
700.000,00 

                 
0,00 

           
700.000,00 

   

   2019            
700.000,00 

                 
0,00 

           
700.000,00 

   

TOTALE GENERALE DELL E USCITE  
2017 

         
6.026.252,72 

            
50.000,00 

         
6.076.252,72 

         
6.363.012,74 

            
50.000,00 

         
6.413.012,74 

 
2018 

         
4.950.072,00 

                 
0,00 

         
4.950.072,00 

   

  
2019 

         
4.848.492,00 

                 
0,00 

         
4.848.492,00 

   



 ALLEGATO B 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera  

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.5 

 

ENTRATE 
 

  UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  
2017 

                 
0,00 

            
40.000,00 

            
40.000,00 

   

TITOLO    9 Entrate per conto terzi e partite di giro     
Tipologia  100 Entrate per partite di giro 

2017 
           

682.000,00 
            

10.000,00 
           

692.000,00 
           

682.000,00 
            

10.000,00 
           

692.000,00 
   

2018 
           

682.000,00 
                 

0,00 
           

682.000,00 
   

   
2019 

    
682.000,00 

                 
0,00 

           
682.000,00 

   

  TOTALE TITOLO    9 
2017 

           
700.000,00 

            
10.000,00 

           
710.000,00 

           
700.000,00 

            
10.000,00 

           
710.000,00 

   
2018 

           
700.000,00 

                 
0,00 

           
700.000,00 

   

   
2019 

           
700.000,00 

                 
0,00 

           
700.000,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE  
2017 

         
6.026.252,72 

            
50.000,00 

         
6.076.252,72 

    
5.468.217,72 

            
10.000,00 

         
5.478.217,72 

 
2018 

         
4.950.072,00 

                 
0,00 

         
4.950.072,00 

   

 
2019 

         
4.848.492,00 

                 
0,00 

         
4.848.492,00 

   

  



ALLEGATO C 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
BILANCIO DI PREVISIONE ASSESTATO 

2017 - 2018 – 2019 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 

ANNO 2017 
COMPETENZA 

ANNO 2018 
COMPETENZA 

ANNO 2019 
 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
         

970.527,12 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                  

138.881,96 
               0,00                0,00 

      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)         4.100.337,00        

3.998.312,00 
       

3.998.492,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                0,00                0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)                                                           

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)         4.125.994,96        

3.843.116,00 
       

3.842.286,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato                  

138.881,96 
               0,00                0,00 

     - fondo crediti di dubbia esigibilità             40.000,00           45.000,00           50.655,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                 0,00                0,00                0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)            24.224,00           25.196,00           26.206,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                0,00                0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e 

successive modifiche e rifinanziamenti)  
                 0,00                0,00                0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)             89.000,00          130.000,00          130.000,00 

      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+)                 0,00   
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)                 0,00                0,00                0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                0,00                0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)            89.000,00          130.000,00          130.000,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)                 0,00                0,00                0,00 

      
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

O=G+H+I-L+M              0,00            0,00            0,00 
      



ALLEGATO C 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
BILANCIO DI PREVISIONE ASSESTATO 

2017 - 2018 – 2019 
 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2017 

COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento (2) 

(+)                 
40.000,00 

  

 
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 

(+)           830.133,76                0,00                0,00 

 
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 

(+)           256.900,00          251.760,00          150.000,00 

 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)                                                           

 
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine 

(-)                                                           

 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)                                                           

 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)                                                           

 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)            89.000,00          130.000,00          130.000,00 

 
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

 
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 

(-)           
1.216.033,76 

         381.760,00          280.000,00 

      
di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 

                 
830.133,76 

               0,00                0,00 

 
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

 
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale 

(+)                 0,00                0,00                0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E               0,00            0,00            0,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2017 

COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                                                           
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)                                                           

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)                                                           

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                                                           
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)                                                          

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)                                                           

EQUILIBRIO FINALE      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y               0,00            0,00            0,00 

      
 



 ALLEGATO D

COMPETENZA 
ANNO 2017

COMPETENZA 
ANNO 2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 138.881,96     -                   -                   

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 830.133,76     -                   -                   

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) -                  -                   -                   

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 969.015,72     -                   -                   

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria , contributiva e perequativa (+) 2.951.200,00  2.931.200,00   2.931.200,00    

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fin i dei saldi finanza pubblica (+) 191.400,00     175.000,00      175.000,00       

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 957.737,00     892.112,00      892.292,00       

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 256.900,00     251.760,00      150.000,00       

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fina nziarie (+) -                  -                   -                   

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) -                  -                   -                   

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 3.987.113,00  3.843.116,00   3.842.286,00    

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 138.881,96     -                   -                   

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 40.000,00       45.000,00        50.655,00         

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) -                  -                   -                   

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) -                  -                   -                   

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei sal di di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 4.085.994,96  3.798.116,00   3.791.631,00    

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 385.900,00     381.760,00      280.000,00       

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 830.133,76     -                   -                   

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) -                  -                   -                   

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) -                  -                   -                   

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini de i saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4 ) (-) 1.216.033,76  381.760,00      280.000,00       

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) -                  -                   -                   

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) -                  -                   -                   

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività fina nziaria (L=L1 + L2) (-) -                  -                   -                   

(-) -                  -                   -                   

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (4) 24.224,00       70.196,00        76.861,00         

(*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.
1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e 
Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si 
prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti 
cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in 
variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019   -  1^ variazione  di bilancio - 
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle varia zioni di bilancio) 

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGG E N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.



ALLEGATO E

VERBALE DEL REVISORE UNICO

DEL COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE. "lA VARIAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019"

Il giorno 21.04.2017 il Revisore dei Conti Bonaldo dr. Giorgio ha ricevuto la proposta di delibera
consiliare "1A VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019".

Il Revisore Unico esaminata la suddetta proposta di deliberazione che verrà sottoposta all'esame del
Consiglio Comunale in data 28.04.2017 e visionata la relativa documentazione rileva quanto segue:

detta proposta apporta variazioni di competenza e di cassa dell'esercizio 2017 alla spesa in
conto capitale per un importo pari a € 40.000,00 mediante utilizzo per la competenza di una
quota dell'avanzo di amministrazione 2016 e per la cassa del fondo inziale di cassa;

è altresì prevista un aumento delle partite di giro sia in entrata che in uscita di € 10.000,00;

la Responsabile del servizio finanziario ha espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147
bis del D. Lgs. n. 26712000 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile
sulla proposta di deliberazione;

le suddette variazioni sono giustificate sulla base della documentazione esibita dagli uffici
comunali ed appaiono congrue ed attendibili in relazione alle risultanze dell'esercizio
precedente e comunque coerenti con gli attuali programmi dell' Amministrazione;

vengono rispettati gli equilibri prescritti dalla normativa e i vincoli di finanza pubblica.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto in particolare il comma 8 dell'art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n? 267;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Considerato che l'Ente ha le potenzialità per rispettare il vincolo di finanza pubblica per il corrente
anno 2017, e che tali potenzialità non vengono variate per effetto di codesta variazione;

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE alla proposta di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b)
punto 3) del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall'art. 3 comma l del D.L. n. 174/2012,
convertito in legge n. 213/2012.

Quinto di Treviso, 21 aprile 2017

IL REVISORE DEI CONTI

0B~~Gi~~~



ALLEGATO F – DATI D’INTERESSE DEL TESORIERE 

Pag.1 

SPESE 
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     
 Programma  10 Risorse umane     

 Titolo    1 Spese correnti 
residui presunti 

             
4.877,13 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
4.877,13 

    
previsione di competenza 

           
150.605,47 

             
1.500,00 

                 
0,00 

           
152.105,47 

    
previsione di cassa 

           
155.482,60 

             
1.500,00 

                 
0,00 

           
156.982,60 

   Totale programma 
residui presunti 

             
4.877,13 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
4.877,13 

    
previsione di competenza 

           
150.605,47 

             
1.500,00 

                 
0,00 

           
152.105,47 

    
previsione di cassa 

           
155.482,60 

             
1.500,00 

                 
0,00 

           
156.982,60 

 Programma  11 Altri servizi generali     
 Titolo    1 Spese correnti 

residui presunti 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
    

previsione di competenza 
            

57.500,00 
            

15.000,00 
                 

0,00 
            

72.500,00 
    

previsione di cassa 
            

57.500,00 
            

15.000,00 
                 

0,00 
            

72.500,00 
   Totale programma 

residui presunti 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
    

previsione di competenza 
            

65.727,85 
            

15.000,00 
                 

0,00 
            

80.727,85 
    

previsione di cassa 
            

65.727,85 
            

15.000,00 
                 

0,00 
            

80.727,85 
   TOTALE MISSIONE 

residui presunti 
            

94.312,25 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

94.312,25 
    

previsione di competenza 
         

1.808.717,50 
            

16.500,00 
                 

0,00 
         

1.825.217,50 
    

previsione di cassa 
         

1.903.029,75 
            

16.500,00 
                 

0,00 
         

1.919.529,75 
MISSIONE   6  Politiche giovanili, sport e tempo libero     

 Programma   1 Sport e tempo libero     
 Titolo    2 Spese in conto capitale 

residui presunti 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
     

previsione di competenza 
           

482.673,56 
            

20.000,00 
                 

0,00 
           

502.673,56 



ALLEGATO F – DATI D’INTERESSE DEL TESORIERE 

Pag.2 

     
previsione di cassa 

           
482.673,56 

            
20.000,00 

                 
0,00 

           
502.673,56 

   Totale programma 
residui presunti 

            
24.811,44 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
24.811,44 

    
previsione di competenza 

           
600.873,56 

            
20.000,00 

                 
0,00 

           
620.873,56 

    
previsione di cassa 

           
625.685,00 

            
20.000,00 

                 
0,00 

           
645.685,00 

   TOTALE MISSIONE 
residui presunti 

            
45.267,14 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
45.267,14 

    
previsione di competenza 

           
620.373,56 

            
20.000,00 

                 
0,00 

           
640.373,56 

    
previsione di cassa 

           
665.640,70 

            
20.000,00 

                 
0,00 

           
685.640,70 

MISSIONE   9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     
 Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale     

 Titolo    1 Spese correnti 
residui presunti 

            
33.807,52 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
33.807,52 

    
previsione di competenza 

           
106.150,00 

            
14.000,00 

                 
0,00 

           
120.150,00 

    
previsione di cassa 

           
139.957,52 

            
14.000,00 

                 
0,00 

           
153.957,52 

   Totale programma 
residui presunti 

            
33.807,52 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
33.807,52 

    
previsione di competenza 

           
106.150,00 

            
14.000,00 

                 
0,00 

           
120.150,00 

    
previsione di cassa 

           
139.957,52 

            
14.000,00 

                 
0,00 

           
153.957,52 

   TOTALE MISSIONE 
residui presunti 

            
33.807,52 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
33.807,52 

    
previsione di competenza 

           
106.150,00 

            
14.000,00 

                 
0,00 

           
120.150,00 

    
previsione di cassa 

           
139.957,52 

            
14.000,00 

                 
0,00 

           
153.957,52 

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     
 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     

 Titolo    1 Spese correnti 
residui presunti 

            
43.698,53 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
43.698,53 

    
previsione di competenza 

           
304.500,00 

             
2.500,00 

                 
0,00 

           
307.000,00 

    
previsione di cassa 

           
348.198,53 

             
2.500,00 

                 
0,00 

           
350.698,53 

 Titolo    2 Spese in conto capitale 
residui presunti 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

     
previsione di competenza 

           
509.366,79 

            
20.000,00 

                 
0,00 

           
529.366,79 



ALLEGATO F – DATI D’INTERESSE DEL TESORIERE 

Pag.3 

     
previsione di cassa 

           
509.366,79 

            
20.000,00 

                 
0,00 

           
529.366,79 

   Totale programma 
residui presunti 

            
43.698,53 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
43.698,53 

    
previsione di competenza 

           
813.866,79 

            
22.500,00 

                 
0,00 

           
836.366,79 

    
previsione di cassa 

           
857.565,32 

            
22.500,00 

                 
0,00 

           
880.065,32 

   TOTALE MISSIONE 
residui presunti 

            
48.775,42 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
48.775,42 

    
previsione di competenza 

           
826.516,79 

            
22.500,00 

                 
0,00 

           
849.016,79 

    
previsione di cassa 

           
875.292,21 

            
22.500,00 

                 
0,00 

           
897.792,21 

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     
 Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale     

 Titolo    1 Spese correnti 
residui presunti 

            
20.841,55 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
20.841,55 

    
previsione di competenza 

           
126.850,00 

                 
0,00 

            
33.000,00 

            
93.850,00 

    
previsione di cassa 

           
147.691,55 

                 
0,00 

            
33.000,00 

           
114.691,55 

   Totale programma 
residui presunti 

            
20.841,55 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
20.841,55 

    
previsione di competenza 

           
169.022,00 

                 
0,00 

            
33.000,00 

           
136.022,00 

    
previsione di cassa 

           
189.863,55 

                 
0,00 

            
33.000,00 

           
156.863,55 

   TOTALE MISSIONE 
residui presunti 

            
25.531,83 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
25.531,83 

    
previsione di competenza 

           
762.909,00 

                 
0,00 

            
33.000,00 

           
729.909,00 

    
previsione di cassa 

           
788.440,83 

                 
0,00 

            
33.000,00 

           
755.440,83 

MISSIONE  99  Servizi per conto terzi     
 Programma   1 Servizi per conto terzi e Partite di giro     

 Titolo    7 Uscite per conto terzi e partite di giro 
residui presunti 

             
4.272,54 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
4.272,54 

    
previsione di competenza 

           
700.000,00 

            
10.000,00 

                 
0,00 

           
710.000,00 

    
previsione di cassa 

           
704.272,54 

            
10.000,00 

                 
0,00 

           
714.272,54 

   Totale programma 
residui presunti 

             
4.272,54 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
4.272,54 

     
previsione di competenza 

           
700.000,00 

            
10.000,00 

                 
0,00 

           
710.000,00 



ALLEGATO F – DATI D’INTERESSE DEL TESORIERE 

Pag.4 

     
previsione di cassa 

           
704.272,54 

            
10.000,00 

                 
0,00 

           
714.272,54 

   TOTALE MISSIONE 
residui presunti 

             
4.272,54 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
4.272,54 

    
previsione di competenza 

           
700.000,00 

            
10.000,00 

                 
0,00 

           
710.000,00 

    
previsione di cassa 

           
704.272,54 

            
10.000,00 

                 
0,00 

           
714.272,54 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 
residui presunti 

           
336.760,02 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
336.760,02 

 
previsione di competenza 

         
6.026.252,72 

            
50.000,00 

                 
0,00 

         
6.076.252,72 

 
previsione di cassa 

         
6.363.012,74 

            
50.000,00 

                 
0,00 

         
6.413.012,74 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 
residui presunti 

           
336.760,02 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
336.760,02 

 
previsione di competenza 

         
6.026.252,72 

            
50.000,00 

                 
0,00 

         
6.076.252,72 

 
previsione di cassa 

         
6.363.012,74 

            
50.000,00 

                 
0,00 

         
6.413.012,74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO F – DATI D’INTERESSE DEL TESORIERE 

Pag.5 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

   UTILIZZO AVANZO DI MMINISTRAZIONE previsione di competenza                  
0,00 

            
40.000,00 

                 
0,00 

            
40.000,00 

TITOLO    9  Entrate per conto terzi e partite di giro     
 Tipologia  100 Entrate per partite di giro 

residui presunti 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
    

previsione di competenza 
           

682.000,00 
            

10.000,00 
                 

0,00 
           

692.000,00 
    

previsione di cassa 
           

682.000,00 
            

10.000,00 
                 

0,00 
           

692.000,00 
   TOTALE TITOLO 

residui presunti 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
    

previsione di competenza 
           

700.000,00 
            

10.000,00 
                 

0,00 
           

710.000,00 
    

previsione di cassa 
           

700.000,00 
            

10.000,00 
                 

0,00 
           

710.000,00 
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA 

residui presunti 
           

410.980,72 
                 

0,00 
                 

0,00 
           

410.980,72 
 

previsione di competenza 
         

6.026.252,72 
            

50.000,00 
                 

0,00 
         

6.076.252,72 
 

previsione di cassa 
         

5.468.217,72 
            

10.000,00 
                 

0,00 
         

5.478.217,72 
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

residui presunti 
           

410.980,72 
                 

0,00 
                 

0,00 
           

410.980,72 
 

previsione di competenza 
         

6.026.252,72 
            

50.000,00 
                 

0,00 
         

6.076.252,72 
 

previsione di cassa 
         

5.468.217,72 
            

10.000,00 
                 

0,00 
         

5.478.217,72 
 


